
PLANIFICACIÓN SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES 
PLASUCON CIA. LTDA. 

RUC. 0891708351001 

Esmeraldas - Ecuador 

INFORME DE ACTIVIDADES DE PLASUCON CÍA LTDA. — AÑO 2009. 

Planificación Suministros y Construcciones PLASUCON CIA. LTDA es una 
empresa cuyo objetivo principal es convertirse en una empresa generadora de 
fuentes de trabajo y fomentar el desarrollo de la provincia de Esmeraldas mediante la 
planificación y ejecución de obras civiles y proyectos de construcción. 

Situación Financiera.- 

Durante el Ejercicio económico del 2009 la empresa genero una perdida razonable la 
que pudo ser solventada con los recursos existentes en la compañía. 

Para culminar dejo constancia de mi más ferviente agradecimiento a quienes me 
colaboraron. 

De los señores socios. 

Atentamente, 

    
PLASUGON CIA. LTDA 

  

Dirección: Av. Libertad 321 y Ramón Tello 

Teléfono: 06726649 Cel. 091650217 

 



PLANIFICACION SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES 
PLASUCON CIA. LTDA. 

RUC. 0891708351001 

Esmeraldas  - Ecuador 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

Caja - Bancos 

Crédito Tributario a favor del sujeto pasivo (IVA) 

Crédito Tributario a favor del sujeto pasivo (RENTA) 

ACTIVO FIJOS 

Muebles y Enseres $ 
(-) Depreciación Acumulada de Act. Fijos $ 

TOTAL DE ACTIVOS 

PASIV 
CORRIENTE 

Otras cuentas y documentos por pagar corriente 
Relacionados/Locales 

Impuesto a la Renta por pagar del Ejercicio 

Participacion trabajadores por pagar del Ejercicio $ 

TOTAL DE PASIVOS 

PATRIMONIO 
Capital Social 

Reserva Legal 

Utilidad del Ejercicio 
Perdida del Ejercicio YN 

Y
 
N
N
»
 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 

Neg 0" 
“Sr, se Rj 

RENTE 

$ 10,048.50 

4,885.53 

5,162.97 

0.00 

$ 443.97 

522.32 

78.35 

$ 10,492.47 

182.25 

0.00 

0.00 

$ 182.25 

$ 10,310.22 
600.00 

656.35 
12,470.60 

3,416.73 

$ 10,492.47 
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CONTADORA 

Lic. 042813 

  

  

Dirección: Av. Libertad 321 y Ramón Tello a o 

Teléfono: 06726649 Cel. 091650217 

     



PLANIFICACIÓN SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES 
PLASUCON CIA. LTDA. 

RUC. 0891708351001 

Esmeraldas - Ecuador 

ESTADO DE RESULTADOS DE RENTAS Y GASTOS 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009 

INGRESOS 
INGRESOS OPERACIONALES 

VENTAS 12% 0.00 

VENTAS 0% 0.00 

TOTAL DE INGRESOS TOTAL $ 0.00 

GASTOS $ 3,416.73 
SUELDOS Y SALARIOS 3,000.00 

APORTES AL SEGURO 364.50 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 0.00 

IMPUESTO, CONTRIBUCIONES Y OTROS 0.00 

DEPRECIACION DE ACTIVOS FIJOS NO ACELERADA 52.23 

SERVICIOS PUBLICOS 

COSTOS $ 0.00 
HONORARIOS 0.00 

COMBUSTIBLE 0.00 

SUMINISTROS Y MATERIALES 0.00 

TRANSPORTE 0.00 

IVA QUE SE CARGA AL COSTO O GASTO 0.00 

PAGO POR OTROS SERVCIOS 0.00 

PAGO POR OTROS BIENES 0.00 

TOTAL DE COSTOS Y GASTOS TOTAL $ 3,416.73 

RESUMEN 

INGRESOS 0.00 

GASTOS Y COSTOS 3,416.73 

PERDIDA DEL EJERCICIO $ -3,416.73 
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dorada mirlo 

Gabriela Altuna A 

CONTADORA 

  

Sr. Jdge Ricardó Sales Árcos 

Lic. 042813 

Dirección: Av. Libertad 321 y Ramón Tello 

Teléfono: 06726649 Cel. 091650217 

   


