

**PLANIFICACIÓN SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES
PLASUCON CIA. LTDA.**

RUC. 0891708351001

Esmerealdas - Ecuador

INFORME DE ACTIVIDADES DE PLASUCON CÍA LTDA. – AÑO 2009.

Planificación Suministros y Construcciones PLASUCON CIA. LTDA es una empresa cuyo objetivo principal es convertirse en una empresa generadora de fuentes de trabajo y fomentar el desarrollo de la provincia de Esmeraldas mediante la planificación y ejecución de obras civiles y proyectos de construcción.

Situación Financiera.-

Durante el Ejercicio económico del 2009 la empresa genero una perdida razonable la que pudo ser solventada con los recursos existentes en la compañía.

Para culminar dejo constancia de mi más ferviente agradecimiento a quienes me colaboraron.

De los señores socios.

Atentamente,

Arq. José Sales Arcos
Gerente
PLASUCON CIA. LTDA



Dirección: Av. Libertad 321 y Ramón Tello

Teléfono: 06726649 Cel. 091650217

**PLANIFICACIÓN SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES
PLASUCON CIA. LTDA.**

RUC. 0891708351001

Esmerealdas - Ecuador

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009**

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE	\$	10,048.50
Caja - Bancos	\$	4,885.53
Crédito Tributario a favor del sujeto pasivo (IVA)	\$	5,162.97
Crédito Tributario a favor del sujeto pasivo (RENTA)	\$	0.00
ACTIVO FIJOS	\$	443.97
Muebles y Enseres	\$	522.32
(-) Depreciación Acumulada de Act. Fijos	\$	78.35
TOTAL DE ACTIVOS	\$	<u>10,492.47</u>

PASIVOS

CORRIENTE

Otras cuentas y documentos por pagar corriente	
Relacionados/Locales	\$ 182.25
Impuesto a la Renta por pagar del Ejercicio	\$ 0.00
Participacion trabajadores por pagar del Ejercicio	\$ 0.00

TOTAL DE PASIVOS	\$ 182.25

PATRIMONIO

	\$ 10,310.22
Capital Social	\$ 600.00
Reserva Legal	\$ 656.35
Utilidad del Ejercicio	\$ 12,470.60
Perdida del Ejercicio	\$ 3,416.73

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$ <u>10,492.47</u>

Sr. Jose Ricardo Sales Arcos
GERENTE

Gabriela Altuna A.
CONTADORA

Lic. 042813

Dirección: Av. Libertad 321 y Ramón Tello

Teléfono: 06726649 Cel. 091650217

**PLANIFICACIÓN SUMINISTROS Y CONSTRUCCIONES
PLASUCON CIA. LTDA.**

**RUC. 0891708351001
Esmeraldas - Ecuador**

**ESTADO DE RESULTADOS DE RENTAS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2009**

INGRESOS

INGRESOS OPERACIONALES

VENTAS 12%	0.00
VENTAS 0%	0.00
TOTAL DE INGRESOS	0.00

GASTOS

SUELLOS Y SALARIOS	3,000.00
APORTES AL SEGURO	364.50
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	0.00
IMPUESTO, CONTRIBUCIONES Y OTROS	0.00
DEPRECIAZION DE ACTIVOS FIJOS NO ACELERADA	52.23

SERVICIOS PUBLICOS

COSTOS

HONORARIOS	0.00
COMBUSTIBLE	0.00
SUMINISTROS Y MATERIALES	0.00
TRANSPORTE	0.00
IVA QUE SE CARGA AL COSTO O GASTO	0.00
PAGO POR OTROS SERVICIOS	0.00
PAGO POR OTROS BIENES	0.00
TOTAL DE COSTOS Y GASTOS	3,416.73

RESUMEN

(+) INGRESOS	0.00
(-) GASTOS Y COSTOS	3,416.73
= PERDIDA DEL EJERCICIO	\$ -3,416.73

Sr. José Ricardo Sales Arcos
GERENTE

Gabriela Altuna A
CONTADORA

Lic. 042813

Dirección: Av. Libertad 321 y Ramón Tello
Teléfono: 06726649 Cel. 091650217

